
ACTIVO 
Acthvo Circulante 

Etectivo y Equivalentes 

Inventarios 

Almacenes 

Derechos a Recbir Efectvo o Equivalentes 
e Recibir Bienes o Sevicios 

Oros Actyos Circulantes 

Estimación por Pérdidao Deterioro de Actvos Crculantes 

Concepto 

Total de Actlvos Circulantes 

Acttyo No Circulante 
Iversiones Finanieras a Largo Plazo 

Activos tntangbies 

Derechos a Recibir Electivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

SISTEMA 

Acivos Diferidos 

Depreciación, Deterioro y Amortzación Acumulada de Bienes 

Estimaciön por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Actvos no Cirulentes 

Total de Activos No Clrculantes 

Total del Acttvo 

021 

97.817 
29.555 

C. REYNA GUADALUupE RIVERA GOMEZ 
DIRECTORA GENERAL 

..i.o. .... 

127.372 

9,825 

9,825 

137,197 

Rena Qpe Kiwera Ci, 

SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA SIMÓN BOLVAR 
Estado de Situación Fnanclera 

202 

AI 31 de Marzo de 2023 
(CHras en Pesos) 

15.114 
28,801 

..i.. .. o.. 

43,915 

9,825 

9,825 

53,740 

PASIVO 
Pastvo Circulante 

Cuenkas por Pagar a Corto Paz0 
Documentos por Pagar a Corto Pazo 
Porción a Coro Plazo de la Deuda Púbics a Letgo Plazo 

Plazo 
Fondos y Benes de Terceros en Garantla yfo Administación a Corto 

Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corlo Pltazo 

Tolal de Pastvos Circutartes 

Pasiyo No Clrculante 

BajT protesta de derT verdad decdaramos que bs Estados Financiergs y sus notas, son razonablemente correcas y son responsablidad del emisor. 

teides a Ccoto Pzo 

Concepto 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Larga Plazo 
Deuda Púbica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a argo Plazo 

S y Bienes de Tercoos 

Provisiones a Largo Plazo 

Total del Pasivo 

Total de Pastvos No Circulantes 

HACIENDA PÜBLICAPATRIMONIO 

Hacienda Püblica/Patrimonio Contrlbuldo 
Aporteciones 
Donaciones de Captal 

Os en Garartia yBo en Administracion a Largo 

Acualización de la Hacienda Püblica Patrimonio 

Haclenda PúblicalPatrimonio Genarado 

Reservas 

Resultados del Ejerclcio (Ahorro/Desahorro) 
Resulados de Ejecicios Anleriores 

Rectificaciones de Resutados de Ejerciclos Anteriores 

Exceso o Insuficiencla en la Actuallzaclón de la Haclenda 
PübllcaPatrimonlo 

Resukado por Posición Monetaria 
ResuRado por Tenencia de Actvos no Monelarios 

Totat Hacienda Públca/Patrimonlo 

ON BOLIVAR 

Total det Pasivo y Haclenda Públlca IPatrimonlo 

DIRECCIÓN 
SISTEMA DE AGUAS 

MUNICIPC 

2023 

5442 

5,42 

5,447 

131.755 

111.666 

20.089 

131,755 

137,197 

{022 

33 851 

3651 

. 

33,651 

20.039 
45 aB0 

65,969 

20,089 

53.740 
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